ПРОТОКОЛ № 4
заседания антитеррористической рабочей группы Екатериновского сельского поселения

18.08.2022г.                                                                                     с.Екатериновка
Председатель: Абрамова Н.Л.  - глава Администрации Екатериновского сельского поселения.
Секретарь: Куреева И.Н.- специалист по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения;
Члены рабочей группы:

1. Губская М.П. – директор МБОУ СОШ № 27;
2. Инодворская И.Ю.- заведующий МДОУ № 49 Аленушка с. Екатериновка;

3. Меденец Н.П.- атаман казачьего общества «Екатериновское»;

4. Яковенко В.И.- директор «СДК Екатериновского сельского поселения».

Присутствовали:

1. Жордочкин Д.Э. – директор МБОУ СЛШ № 86;

2. Макаренко Л.И.- директор МБОУ СОШ № 46;

3. Баранова Е.А.- заведующий МДОУ № 33 Гвоздика с. Шаблиевка;

4. Моисеенко Е.А.- заведующий МДОУ № 26 Одуванчик с. Бараники

5.  Глазунова Е.А. - руководитель ОСО №9;

6. Сегет Г.Д.- Руководитель ОСО № 12;

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений при подготовке к празднованию «Дня знаний. 1 сентября».
2. Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде.
Слушали:

По первому вопросу: Абрамову Н.Л.  – главу Администрации Екатериновского сельского поселения.
Решили:
1. Информацию Абрамовой Н.Л. принять к сведению.

1.1. Специалисту по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения Куреевой И.Н.
1.1.1 Организовать поддержание общественного порядка с привлечением представителей НД и казачества в период проведения праздничных мероприятий посвященных «Дню 1 сентября».
1.1.2 провести инструктаж с представителями НД и казачества о правилах поведения при обнаружении подозрительных граждан или подозрительных предметов и устройств.
1.1.3 обеспечить осмотр помещений и территории, где будут проводиться праздничные мероприятия на предмет обнаружения подозрительных предметов.

                                          Срок исполнения:  30.08.2022
Слушали:

По второму вопросу: Курееву И.Н.  –ведущего специалиста по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения.

Решили:
1. Информацию Куреевой И.Н.. принять к сведению.

1.1. Специалисту по ЧС Куреевой И.Н. проводить ежедневный мониторинг обстановки в сфере межнациональных  отношений.
1.2. Продолжить проведение рейдов НД в выходные и праздничные дни с участием представителей всех народов проживающих на территории поселения.

1.3. При проведении сходов граждан одним из вопросов рассматривать вопрос о  гармонизации межэтнических и межнациональных отношений на территории Екатериновского сельского поселения.
                                                                             Срок исполнения: 01.11.2022г.
Председатель                                                   Абрамова Н.Л.
Секретарь                                                        Куреева И.Н.